
Hodnocení Simona Coxe 

Minulý víkend se v Račicích konaly kontrolní závody výběru reprezentace kategorie seniorů A a U23. Po 

celou dobu panovalo pěkné počasí, které nabídlo ideální podmínky k závodění. 

Rád bych využil této příležitosti a poděkoval všem pomocníkům a organizátorům, kteří přispěli 

k uskutečnění těchto závodů.  

Testování proběhlo různými způsoby v daných kategoriích a to podle počtu potenciálních kandidátů.  

Mužský skif:  

Ondřej Synek jasně zvítězil a předvedl, že je stále tahounem českého párového veslování.  

Za ním proběhl těsný souboj skupiny veslařů do 23 let, kteří byli vybráni do párové čtyřky U23 Filip 

Zima/Jan Potůček/Tomáš Šišma/Václav Baldrián. Vojtěch Řimák patřící do kategorie seniorů A také 

figuroval v těchto soubojích s kolegy z U23, rozhodl se však pro klubový projekt.  

Bude zajímavé sledovat, kdo z těchto mladíků se zlepší natolik, aby mohl v budoucnu vyzvat Synka 

v boji o skifařskou korunu.   

Muži lehkých vah: 

Na vyrovnanou bitvu na skifech navázalo testování ve dvojskifech. Miroslav Vraštil opět ukázal svoji sílu 

ve větší posádce a společně s Jiřím Šimánkem, vítězem lehkého skifu, jsou nejlepší volbou do dvojskifu 

lehkých vah. Přestože Jan Cincibuch s Janem Hájkem nejsou nejrychlejším dvojskifem lehkých vah, 

předvedli, že jsou stále nejlepší volbou pro těžký dvojskif, takže změní kategorii.   

Jiří Kopáč bude náhradníkem pro obě tyto posádky a bude závodit na skifu.  

Veslaři lehkých vah U23, mezi kterými jsou medailisté z loňského ME do 23 let, předvedli, že stále 

trénují dobře a společně pracují na vylepšení jejich pozice. Jonáš Friedrich/Luboš Zapletal/Jan 

Šmolík/Ondřej Čermák. 

Nepárové veslování mužů 

Přesvědčivý výkon Lukáše Helešice s Jakubem Podrazilem potvrdil jejich kvality a v této sezóně budou 

pokračovat na dvojce bez kormidelníka beze změny.  

Petr Melichar s Matějem Tikalem dojeli druzí a vytvoří základ potenciální čtyřky bez kormidelníka. 

Vzhledem k absenci dvou dalších členů loňské čtyřky bude na plánu další testování před jakýmkoli 

finálním výběrem této posádky.  

Posádky U23 dojely s velkou 17s mezerou, čímž si vysloužili pořadí v závodech dvojek. Následovali 

tvrdé boje, které směřovali k výběru čtyřky bez kormidelníka 4-. Skupina dospěla k závěru soustředit se 

v této sezóně pouze na evropský šampionát  

Ženské párové veslování: 

Mirka Topinková Knapková se předvedla zpátky na skifu v plné síle, a ačkoli na ni zpočátku útočila Lenka 

Antošová, vyhrála s dostatečným náskokem, aby získala zpět pozici české jedničky a nominaci na skifu.  

Kategorii lehkých vah ovládla Kristýna Neuhortová také s jasným náskokem. Obě závodnice trénují pod 

vedením Tomáše Kacovského, pro kterého to byl dvojnásobný úspěch.  



Za Mirkou Topinkovou dojely obě členky loňského dvojskifu, Lenka Antošová a Kristýna Fleissnerová. 

Tato posádka zůstává nezměněna.  

První skifařkou U23 byla Barbora Kárová a po následujícím testování v posádkách bude členkou párové 

čtyřky s Josefínou Lázničkovou/Pavlínou Flamíkovou/Kateřinou Hartmanovou. Valentýna Solařová na 

skifu a Marie Natalie Jurková/Natálie Chourová na dvojskifu budou náhradnicemi/sparing partnerkami 

pro tuto posádku.  

Další výběry: Dvojskif lehkých vah do 23 let Zuzana Valsová a Zuzana Nečasová. Dvojka bez 
kormidelnice Lucie Žabová/Anna Žabová.  
 
Dalším krokem v této sezóně bude pro tyto posádky regata v Duisburgu 11. – 12. května, výběr seniorů 
A pak zamíří na mistrovství Evropy 1. – 2. června. 
 
 

 


